

CATOLÉ DO ROCHA-PB, TERÇA-FEIRA – 19 DE AGOSTO DE 2025 – ANO 049 – № 4016 PARTE 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO RP 31/2025

O Município de Catolé do Rocha-PB, através de sua Pregoeira, CONVOCA o representante legal da empresa: CLEDSON LIMA ALMEIDA, CNPJ: 31.940.699/0001-01, para apresentar documento comprobatório que a CONTRATADA deverá ter firmado Termo de Compromisso ou Convênio para estágio com Instituição de Ensino Técnico ou Superior sediado no município para utilização de mão de obra de estudantes(estagiários) das áreas afins para os serviços de campo, que serão necessários para a execução do objeto junto a Diretoria Geral de Licitação da PMCR, situado à Praça Sérgio Maia, 66 Centro através dο e-mail institucional OU licitacao@catoledorocha.pb.gov.br, dentro do prazo legal a partir da publicação deste, para assinatura da Ata de Registro de Preço, caso não apresente dentro do prazo que se aplique as penalidades da legislação em vigor.

Informações nos horários: 08:00 às 12:00h. Fone: (83) 3441 1383.

Catolé do Rocha - PB, 15 de agosto de 2025.

JAILMA FRANCISCA DA SILVA Agente de Contratação

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade de Licitação: Tomada de Preços Nº 00012/2023/ Proc. Licitatório nº 00110/2023.

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III. Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e WJE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ nº 46.836.245/0001-54.

Objeto: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo alterar a Cláusula Primeira do I Termo Aditivo do contrato em epígrafe, objetivando prorrogar por mais 06 meses, até 26/02/2026.

Dotação Orçamentária: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FPM/ICMS e Outros

12.361.0011.2013 — Manut. do Ensino Fundamental; 12.361.0041.2286 — Manut. dos Recursos do VAAT—FUNDEB 30% — Investimento; 12.361.0008.2232 — Manut. do Ensino Fundamental — FUNDEB 30%; 12.361.0041.2290 — Manut. do Rec. do VAAT — Ens. Fund. — FUNDEB 30%; 12.361.0008.1123 — Const./Reforma e ampliação de Prédios Públicos do Setor de Educação; 449051.00 — Obras e Instalações; 449051.99 — Outras Obras e Instalações.

Catolé do Rocha - PB, 18 de agosto de 2025.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade de Licitação: CONCORRÊNCIA Nº 6/2024/ Proc. Licitatório nº 108/2024. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA-PB e a empresa WJE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ nº 46.836.245/0001-54. Objeto: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo alterar a Cláusula Sétima do contrato em epígrafe, objetivando prorrogar por mais 05 meses, até 18/01/2026. Dotação Orçamentária: Recursos Ordinários: FPM/Fundeb e Outros; 12.361.0011.1016 – Const./Rec./Ampliação e Conclusão de Escolas; 12.361.0008.2338 – Manut. do Ensino Fundamental – Fundeb 30%-VAAR; 12.361.0041.2286 – Manut. dos Rec. do VAAT – Fundeb 30% - Investimento; 12.361.0041.2290 – Manut. dos Rec. do VAAT – Ens. Fundamental – Fundeb 30%; 449051.00 – Obras e Instalações; 449051.99 – Outras Obras e Instalações.

Catolé do Rocha - PB, 18 de agosto de 2025.

1372/2013 de 19 de Dezembro de 2013

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade de Licitação: Tomada de Preços Nº 00007/2023/ Proc. Licitatório nº 00072/2023.

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III. Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e a empresa MACARIO PRE MOLDADOS E METALURGICA LTDA, CNPJ nº 17.598.162/0001-76.

Objeto: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo alterar a Cláusula Primeira do IV Termo aditivo do contrato em epígrafe, objetivando prorrogar por mais 04 meses, até 20/12/2025.

Dotação Orçamentária: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: Contrato de Repasse nº 1073985–23/2020/MDR/FPM e Outros; 15.451.0034.1274 – Pavimentação a paralelepípedo de Ruas em Comunidades Rurais; 15.452.0034.2069 – Manutenção da Sec. Infraestrutura; 15.451.0034.1070 – Pavimentação Asfalt. e a paralelepípedo de Ruas e Avenidas; 449051.99 – Outras Obras e Instalações; 449051.00 – Obras e Instalações

Catolé do Rocha - PB, 18 de agosto de 2025.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS



ascom@catoledorocha.pb.gov.br